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ВІРТЕ В УКРАЇНУ, ВІРТЕ В СЕБЕ!

стор. 2 стор. 4стор. 2

 ІНВЕСТУЄМО В МАЙБУТНЄ  БЕЗПЕКА ТА ІНВЕСТИЦІЇ МАФАМ ТУТ НЕ МІСЦЕ

Переходи 

під Майданом 

Незалежності 

нарешті звільнили 

від «тимчасової» 

торгівлі

Про що мер Києва 

говорив з провідними 

політиками на 

конференції 

в Мюнхені

Київ 

створює більш 

комфортні умови і 

нову якість сервісу 

для породіль

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

БУДИНОК ДЛЯ ВЕЛИКОЇ БУДИНОК ДЛЯ ВЕЛИКОЇ 
РОДИНИ РОДИНИ 

 ПРО ГОЛОВНЕ

Ключі від «Євробачення» поїхали в Лісабон. Читайте на стор. 4

Столична влада працює 
над забезпеченням 
максимально комфортних 
умов для родин, які 
беруть на виховання 
дітей-сиріт та дітей, рідні 
батьки яких позбавлені 
батьківських прав. У 
пріоритеті — створення 
та облаштування дитячих 
будинків сімейного типу.

 У Києві багато прикладів, коли люди беруть опіку над дітьми. Головне — не 
бути байдужими до цієї важливої соціальної проблеми. Ніякі кошти не можуть 

замінити те, що отримують діти в таких сім’ях. І ми робимо все можливе, аби 
вони відчували турботу міста.

Віталій КличкоП
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«Я завжди мріяла про родину, в 
якій багато дітей. Я була одна 
в сім’ї. І от моя мрія здійснила-

ся», — каже Валентина Вовк, мама-вихова-
телька дитячого будинку сімейного типу.

Зараз під її опікою 8 дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклу-
вання. Ще донедавна цей дитбудинок 
знаходився у нежитловому приміщенні –
у дитячому садочку. Діти мешкали по 
четверо в одній кімнаті. В новому помеш-
канні, відремонтованому та обладнаному 
коштом міського бюджету, просторіше —
кімната на двох. Крім того, новий будинок 
зручніший, обладнаний необхідними ме-
блями та побутовою технікою, по-родин-
ному затишний. І тепер у велику сім’ю, 
якою опікується Валентина Вовк, з’яви-
лася можливість влаштувати ще трьох 
дітей, що позбавлені батьківського піклу-
вання. 

Загалом реконструкція цього при-
міщення обійшлася майже в 3 мільйони 
гривень. У 2018-му в столиці буде вже 
26 дитячих будинків сімейного типу. 
Більша частина з них створена протягом 
останніх чотирьох років. 11 мільйонів 
гривень цього року виділено на придбан-
ня 7 мікроавтобусів для таких родин. 

Нині на обліку в столиці перебуває 
2300 дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування. Саме дитячі 
будинки сімейного типу можуть стати 
для них справжньою домівкою. За слова-
ми Валентини Вовк, шестеро її колишніх 
вихованців, які вже досягли повноліття, 
досі відвідують її, та, за можливості, допо-
магають у вихованні дітей.

Під час візиту до дитячого будинку сімейного типу мер Києва подарував вихованцям ноутбуки. А хлопчикам дісталися ще й боксерські рукавички 
з автографом Віталія Кличка. Діти пригостили мера смаколиками, які разом з мамою-вихователькою приготували власноруч. І під час бесіди за 
столом розповіли про свої мрії та про те, ким хочуть стати у майбутньому.
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 ЗДОРОВЕ МІСТО

НАЙКРАЩЕ — ДІТЯМ. І ЇХНІМ МАМАМ
У столиці з’явиться ще один сучасний перинатальний 
центр, в якому надаватимуть допомогу в найскладніших 
післяпологових ситуаціях, а також прийматимуть 
пацієнтів не тільки з Києва.

Перинатальний центр 3-го рівня 
відкриють на базі пологового 
будинку №5 у Києві, що на про-

спекті Валерія Лобановського. Першу 
чергу реконструкції буде завершено вже 
цього року.

У новому перинатальному центрі 
немовлятам надаватимуть вузькоспе-
ціалізовану допомогу. Для цього вико-
ристовуватимуть найсучасніші медичні 
технології та новітнє обладнання, части-
ну якого вже закупили — воно вже пра-
цює в пологовому будинку. Це рентге-
нівський апарат, що дозволяє проводити 
обстеження дітей без шкоди для здо-
ров’я, сучасна система ультразвукової 
діагностики, апарат штучної вентиляції 
легень та система інтенсивної терапії 
для новонароджених. 

Крім того, у приміщенні перинаталь-
ного центру з’являться одномісні кімна-
ти для породіль із душовою та туалетом, 
адже майбутнім мамам дуже важливо 

перебувати в атмосфері затишку і ком-
форту. Всього на реконструкцію потріб-
но 25 мільйонів гривень. 

Мер Києва Віталій Кличко завітав 
до пологового будинку, аби перевірити 
хід виконання робіт з реконструкції.

«Більш як чотири тисячі немовлят 
минулого року народилися у цьому поло-
говому, — каже Кличко. — Я з великим за-
доволенням заїжджаю сюди час від часу, 
спілкуюся з головним лікарем, з медпер-
соналом, з’ясовую, які існують проблеми 
і якої допомоги заклад потребує». 

Пологовий будинок №5 — важливий 
гвинтик у столичній системі закладів 
охорони здоров’я. Сюди можуть звер-
татися за допомогою не тільки жінки, 
в яких добре протікає вагітність, а й ті 
майбутні мами, які знаходяться у зоні 
ризику, та породіллі з різними усклад-
неннями. І не тільки з Києва, а й з усієї 
України. Тому кожні треті пологи в місті 
приймають саме тут. Усього в рамках на-

ціонального проекту «Нова якість охоро-
ни материнства та дитинства» столична 
влада планує створити три перинатальні 
центри 3-го рівня.

 «Першу чергу реконструкції ми за-
вершимо цього року. А в 2019-му закін-
чимо другий етап. І, думаю, на початку 
2020 року ми побачимо те, про що мрі-
яли, — новий, найсучасніший перина-

тальний центр», — відзначив головний 
лікар закладу Михайло Макаренко. 

З кінця грудня минулого року на базі 
пологового будинку з’явилася можливість 
виявляти вади слуху у новонароджених 
діток. На початок лютого такі досліджен-
ня пройшли вже 197 малюків. Усього за 
кошти міського бюджету в 2017 році було 
придбано 8 скринінгових систем.

 БЛАГОУСТРІЙ

МАФИ ВІДСТУПАЮТЬ...
Столична влада продовжує 

роботу з демонтажу 

незаконних МАФів, які 

захаращують Київ. 

У лютому відбулася 

подія, яку можна було б 

назвати знаковою: почався 

демонтаж «тимчасових» 

торгових споруд у 

підземному переході на 

Майдані Незалежності.

Як і обіцяли в КМДА, до фі-
налу футбольного турніру 
Ліги чемпіонів, який наша 

столиця прийматиме 26 травня, 
буде впорядковано усі підземні 
переходи на Хрещатику. Ремонт 
в переходах під Майданом Неза-
лежності розпочнеться уже 1 бе-
резня.

У КМДА стверджують, що 
власники МАФів на Майдані 
не виконували умови договорів 
з містом, зокрема, пунктів, що 
стосувалися ремонту прилеглих 
територій. Умовно кажучи, ви-
трачали на такі ремонтні робо-
ти 10-20 тисяч гривень, а у до-
кументах вказували, що вклали 
мільйон. Саме тому один з най-
відоміших публічних просторів 
Києва вже багато років нагаду-
вав базар.

Боротьба з незаконними 
МАФами в столиці триває. Тіль-
ки з жовтня 2017 року в Києві 
демонтували більше сотні «на-
ливайок». А протягом минуло-
го року в столиці демонтували 
близько 1,5 тисячі незаконних 
МАФів. На черзі — ще близь-
ко 1600 незаконних тимчасових 
споруд у всіх районах міста.

У міській адміністрації на-
голошують, що не слід плутати 

демонтаж МАФів із «бороть-
бою з малим бізнесом», як 
часто намагаються представи-
ти це недобросовісні власники 
незаконних споруд. Не більше 
п’яти відсотків МАФів у Ки-
єві належать малому бізнесу 
— підприємцям, які отримува-
ли на них дозвіл і чесно пра-

цюють. Незаконні ж МАФи 
в Києві в більшості випадків 
знаходяться у власності вели-
ких мереж, які за допомогою 
своїх корупційних зв’язків із 
попередньою владою, суддя-
ми та прокурорами встанови-
ли ці споруди та здавали їх в 
оренду. 

Мер Києва Віталій Кличко заявив, що місто повертати-
ме в комунальну власність історичні будівлі, власники 
яких не утримують їх належним чином. Пам’ятки посту-

пово руйнуються, знищуються, «раптово» загоряються. І 
часто це відбувається навмисно — щоб звільнити земельну 
ділянку під забудову. Та, головне, разом зі старовинними 
пам’ятками знищується історичне обличчя Києва. «Ми 
повинні зберегти надбання нашої столиці. І налаштовані 
упереджувати випадки, коли недобросовісні власники до-
водять будівлі-пам’ятки до руйнування. Але, на жаль, це 
питання не кількох днів чи навіть тижнів! — каже Кличко. 
— Ми працюємо виключно у правовому полі. Щоб зібрати 
усі необхідні документи, звернутися до прокуратури і, від-
повідно, судів, які ухвалюють рішення, потрібен час. Полі-
тичне ж рішення ми будемо приймати на сесії Київради».

 ВДЯЧНІСТЬ

ЗАХИСТИТИ ТИХ, 
ХТО ЗАХИЩАЄ НАС
Столична влада робить усе для соціального 
захисту наших військових, учасників 
Революції Гідності та родин Героїв Небесної 
Сотні, забезпечення їх матеріальною 
допомогою, житлом, земельними ділянками. 

Напередодні річниці тра-
гічних подій на Майдані 
мер столиці зустрівся з 

родинами киян — Героїв Небесної 
Сотні та учасниками Революції 
Гідності і вручив чотири серти-
фікати на нові квартири. Житло 
отримають три учасники Рево-
люції Гідності, які були травмо-
вані на Майдані, — Сергій Хозеєв, 
Олександр Сушко і Олександр 
Коломієць, а також родина заги-
блого Героя Небесної Сотні Юрія 
Поправки. До кінця року будинок, 
у якому виділили квартири, ма-
ють здати в експлуатацію. Таким 
чином на сьогодні столична влада 
забезпечила житлом усіх 16 киян 
цих пільгових категорій, які пере-
бували на квартирному обліку. 

Окрім житла, родини Героїв 
Небесної Сотні вже отримали 
27 земельних ділянок по 10 соток 
у селищі Биківня під Києвом. 
Також міська влада регулярно 
забезпечує родини щорічною ма-
теріальною допомогою у розмірі 
25 тис. грн та щомісячною мате-
ріальною допомогою малолітнім 
та неповнолітнім дітям героїв у 
розмірі 3 тис. грн. Члени сімей 
загиблих киян – Героїв Небесної 
Сотні отримують Картки кия-
нина, матеріальну допомогу на 
оплату житлово-комунальних 
послуг; сприяння в першочер-
говому влаштуванні дітей Геро-

їв Небесної Сотні до садочків, 
безкоштовне харчування дітей 
Героїв Небесної Сотні — учнів 
5-11 класів у школах.

Столична влада підтримує 
і ветеранів АТО. Протягом на-
ступних трьох років з міського 
бюджету планується виділити 
50 млн грн для будівництва жит-
лових будинків для учасників 
АТО у провулку Моторному в 
столиці неподалік від станції 
метро «Видубичі».

Влада намагається робити 
все можливе, щоб бійці могли 
інтегруватися після війни в ци-
вільне життя. Тому ветерани 
АТО користуються безкоштов-
ним проїздом у міському тран-
спорті, отримують пільги на 
житлово-комунальні послуги, 
компенсацію витрат на стаціо-
нарне лікування, забезпечують-
ся курсами психологічної реабі-
літації, отримують компенсацію 
на протезування. 

Вперше за багато років на до-
помогу можуть сподіватися і во-
їни-афганці. В рамках столичної 
програми «Турбота» передбаче-
но компенсацію частини жит-
лово-комунальних послуг для 
сімей загиблих воїнів. Мова йде 
про 1,23 млн грн матеріальної 
допомоги на сплату житлово-ко-
мунальних послуг для 100 сімей 
загиблих киян-афганців. 
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 ЗВІТ

КЛИЧКО — ПРО 
ПІДСУМКИ І ПЛАНИ

Київ розвивається, змінюється, стає справжньою європейською 
столицею. Про те, що вдалося зробити в місті у 2017–му, 
та про плани на цей рік розповів мер столиці на сесії Київради. 

Підсумовуючи головні до-
сягнення минулого року, 
Віталій Кличко, зокрема, 

зробив акцент на збільшенні фі-
нансування соціально важливих 
програм. У 2017 році доходи сто-
личного бюджету збільшилися 
на 26% у порівнянні з 2016 роком 
та сягнули 48,8 млрд грн. Це на 
2,7 млрд більше, ніж було запла-
новано. 

Завдяки цьому витрати на осві-
ту зросли у порівнянні з 2016 ро-
ком на 46% і сягнули 12,4 млрд 
грн. У 2017-му в столиці відкрили 
3 нових сучасних школи на понад 
1700 дітей, 10 новозбудованих 
або повністю реконструйованих 
дитсадків. «Це — найкращий по-
казник за останніх 12 років у сто-

лиці і на сьогодні найкращий в 
Україні», — відзначив мер. Він за-
уважив, що в столиці значно ско-
ротилися черги в дитсадки. 

Поліпшилася ситуація то-
рік і у медичній сфері. Вдалося 
відремонтувати приміщення у 
8 медичних закладах Києва. За-
купили сучасне діагностичне об-
ладнання. В місті запрацювала 
система онлайн запису до лікарів 
eHealth. 

Позитивні зміни у 2017 році 
сталися в дорожньому господар-
стві. В столиці капітально від-
ремонтували 302 кілометри до-
ріг та проїздів. За останніх два 
роки закуплено 100 нових сучас-
них автобусів, 17 тролейбусів і 
45 трамваїв зі 100% низькою під-

логою, кондиціонерами, Wi-Fi. 
Придбано 45 одиниць дорожньої 
спецтехніки і модернізовано 
15 вагонів метрополітену. 

Плани на 2018 рік — ще ам-
бітніші. Так, столична влада 
планує розпочати будівництво 
та протягом трьох років ввести 
в експлуатацію дві нових стан-
ції метрополітену – «Проспект 
Правди» і «Мостицька». 

У 2018 році, за словами 
мера, продовжиться масштаб-
ний ремонт доріг та оновлення 
столичної інфраструктури. Зо-
крема, навесні розпочнеться 
реконструкція Шулявського 
шляхопроводу, який має стати 
сучасною та зручною транспорт-
ною розв’язкою. Активізуються 

і роботи з добудови Подільсько-
Воскресенського мосту.

Завдяки збільшенню дохідної 
частини бюджету у 2018 році до 
49,1 мільярда гривень, у кошто-
рисі столиці заплановано суттєво 
збільшити витрати на медицину, 
освіту та соціальний захист. Так, 
освітня сфера цього року отри-
має 14,2 мільярда гривень. «Це 
дозволить, зокрема, розпочати 
будівництво загальноосвітньої 
школи з басейном на 1080 місць 
на Осокорках у Дарницькому ра-
йоні. Цьогоріч ми також планує-
мо відкрити 8 дитячих садочків —
нових та повністю реконстру-
йованих, а також нові спортивні 
майданчики та шкільні стадіо-
ни», — підкреслив мер столиці.

Не оминув увагою очільник 
Києва і медичну сферу. Міська 
влада продовжить ремонт та пе-
реобладнання лікарень та будів-
ництво нових об’єктів охорони 
здоров’я. У планах — будівни-
цтво лікарні на Троєщині. Про-
ект «Лікар у вашому домі» по-
шириться на всі райони міста.

Також, за словами Кличка, 
столиця готується провести фі-
нал Ліги чемпіонів УЄФА, який 
відбудеться у Києві наприкінці 
травня. «До цієї події в столиці 
буде облаштовано 60 нових фут-
больних майданчиків. Переваж-
но в школах. 50 відсотків коштів 
на це виділяє Мінрегіонбуд, а 
половину – місто», — відзначив 
Віталій Кличко.

 ТРАНСПОРТ  ІНФРАСТРУКТУРА

У результаті таких перевірок уже 
виявлено низку порушень та розі-
рвано договори з шістьма переві-

зниками, які обслуговували 21 столичний 
маршрут, зокрема:

 № 565 (станція метро «Петрівка» – 
аеропорт «Київ»);

 № 441 (станція метро «Героїв Дніпра» –
Сади);

 № 498 (вулиця Петра Вершигори – 
станція метро «Лісова»);

 № 464 (станція метро «Героїв Дніпра» –
Центральний залізничний вокзал) та де-
які інші.

Співробітниками  Укртрансбезпеки 
та Національної поліції складені майже 
півтори сотні актів та проколів про різні 
порушення.

Перевірка перевізників триватиме 
до середини березня. Зокрема, переві-

ряють технічний стан рухомого скла-
ду, наявність та результати медичних 
обстежень водіїв, їх кваліфікацію тощо. 
У разі виявлення порушень, як пообі-
цяли в КМДА, на перевізників чекають 
жорсткі санкції. 

Окрім того, міська влада працює над 
тим, щоб, згідно з рекомендаціями Світо-
вого банку, скоротити частку маршрутів 
у таксомоторному режимі з 60% до 30%. 
Відповідні зміни впроваджуються за ра-
хунок збільшення кількості великих авто-
бусів на міських маршрутах.

Як неодноразово відзначав мер Киє-
ва Віталій Кличко, адміністрація столи-
ці робить все, щоб поступово витіснити 
маршрутки з вулиць столиці. Для цього 
оновлюють і збільшують рухомий склад 
громадського транспорту, закуповуючи 
нові автобуси.

МАРШРУТКИ ПОСТУПОВО 
ЗНИКНУТЬ З ВУЛИЦЬ СТОЛИЦІ
З 14 лютого столична влада розпочала перевірки усіх перевізників на міських 

автобусних маршрутах, як комунальної, так і приватної форм власності. Йдеться 

про міські маршрутки, на якість роботи і сервісу яких у киян багато нарікань.

Цьогоріч у Києві на 163 об’єктах відбудеться заміна старих ліхтарів на 

сучасне вуличне LED-освітлення. На це місто виділить 300 млн грн.

КИЇВ ЗАСЯЄ LED-ВОГНЯМИ

На бульварі Лесі Українки ще в 
рамках підготовки міста до Євро-
2012 здійснено капітальний ре-

монт проїжджої частини, але освітлення 
залишилось застарілим та неефектив-
ним. Сьогодні ж бульвар сяє білими вог-
нями. Наприкінці 2017-го тут відбулася 
заміна ртутних та натрієвих світильни-
ків на світлодіодні. Зокрема, встановле-
но понад 300 сучасних ламп та замінено 
6 кілометрів проводів і кабелю. Вартість 
капремонту – майже 4,5 млн грн.

У Києві близько 80-90 % вуличних 
світильників не відповідають сучасним 
вимогам з енергоефективності, довготри-
валості роботи та екологічним нормам. 
За рік вони «спалюють» 120 млн грн — у 
стільки обходиться місту освітлення ву-
лиць і дворів. Тому модернізація вулич-

ного освітлення є одним з пріоритетів 
для столичної влади. Адже щорічна еко-
номія складе щонайменше 30 млн грн. 

Загалом цього року по всьому Києву 
встановлять майже 12 тисяч LED-ламп. 
Зокрема, зовнішнє освітлення замінять 
у 5 парках, на 39 прибудинкових терито-
ріях та на 119 вулицях, площах, проспек-
тах, мостах. Сучасні ліхтарі вже встано-
вили на вулицях Олени Теліги, Петра 
Сагайдачного, Генерала Алмазова.

Згодом, нове сучасне LED-освітлен-
ня засяє на бульварах Дружби Народів, 
Вацлава Гавела, вулицях Саксагансько-
го, Жилянській, Героїв Севастополя, 
Маршала Гречки, Миколи Закревсько-
го, Набережному Шосе, в Наводниць-
кому парку та Солом’янському ланд-
шафтному парку та інших об’єктах.

Лютий-2018, нова техніка для комунальників. У планах на цей 
рік — придбання близько 100 одиниць дорожньої спецтехні-
ки, зокрема, снігоприбиральної, щоб швидше і ефективніше 
прибирати місто під час негоди.
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 БЕЗПЕКА ТА ІНВЕСТИЦІЇ

Мер Києва Віталій Кличко відвідав 
Мюнхенську безпекову конференцію в 
Німеччині, де, окрім політичних питань, 
обговорював і перспективи втілення 
інвестиційних проектів в українській столиці.

Головною політичною те-
мою на зустрічах мера 
Києва була тема врегулю-

вання ситуації на Донбасі. На 
полях Мюнхенської конферен-
ції Віталій Кличко мав зустрічі 
зі Спеціальним представником 
Державного департаменту США 
з питань України Куртом Вол-
кером, Федеральним канцлером 
Австрії Себастьяном Курцом, 
головою групи Християнсько-
соціальний союз Німеччини у 
Бундестазі Александром До-
бриндтом.

У розмовах Кличко наголо-
шував на важливості збережен-
ня санкцій проти Росії як одно-
го з механізмів стримування 
Москви від подальших агресив-
них дій щодо України. А також 
на необхідності введення миро-

творчої місії ООН на всі оку-
повані території Донецької та 
Луганської областей включно з 
ділянкою російсько-українсько-
го кордону, а не тільки на лінію 
розмежування, як на тому напо-
лягає Росія.

Якщо говорити про інвести-
ційні проекти і економічне спів-
робітництво, то цього року Київ 
співпрацюватиме, зокрема, з ав-
стрійськими партнерами. Одна 
з австрійських компаній допо-
може оновити вагони київсько-
го фунікулера. Нагадаємо, що в 
нових вагонах буде і сучасна си-
стема кондиціювання, і скляний 
дах, і WiFi. А це — комфорт як 
киян, так і гостей столиці.

На зустрічі з Александром 
Добриндтом Кличко також гово-
рив про можливість посилення 

економічного співробітництва, 
особливо з бізнесом Баварії. Зо-
крема, мова йшла і про проект 
з добудови Подільсько-Воскре-
сенського мосту, через який має 
проходити колія метро на Троє-
щину.

Александр Добриндт, який 
до недавнього часу був міністром 
транспорту та інфраструктури 
Німеччини і неодноразово відві-
дував Київ на запрошення Клич-
ка, розповів, що незабаром група 
німецьких фахівців знову відвідає 

Київ. А як тільки буде сформова-
но новий уряд Німеччини і буде 
призначено нового міністра транс-
порту та інфраструктури країни, 
співпраця з Києвом щодо добудо-
ви Подільсько-Воскресенського 
мосту інтенсифікується.

Цієї весни уже португальська столиця прийматиме найвідоміший пісенний 
конкурс завдяки перемозі свого представника Сальвадора Собрала. Торік у 
Києві він виконав проникливу джазову баладу «Amar Pelos Dois», яка не за-

лишила байдужими ані журі конкурсу, ані глядачів.
Під час розмови з мером Лісабона Віталій Кличко згадав ті емоції, які він відчув 

у 2016-му. «Коли Джамала перемогла на «Євробаченні», я буквально стрибав від 
радості. І ми всі були їй вдячні. Адже світ знову почув про Україну, оцінив її талант, 
музику і душу! Ми раділи нагоді вчергове представити світу наше прекрасне місто. 
Адже Київ вже вдруге приймав «Євробачення», — сказав мер української столиці. 

Нагадаємо, що після завершення «Євробачення-2017» керівник пісенного кон-
курсу Йон Ула Санн зазначив, що майже кожен рік виникають певні зауваження до 
організації і проведення заходу: у питаннях транспорту, логістики, безпеки, щодо 
інших аспектів. Але, за його словами, торішнє «Євробачення» у Києві пройшло без-
доганно. Гості та учасники не мали жодних проблем та нарікань. 

Віталій Кличко побажав меру Лісабона успіхів у проведенні «Євробачення-
2018», згадавши також і про те, що Лісабон є містом-побратимом Києва.

Цьогоріч столиця 
України прийматиме 
ще одне грандіозне свя-
то — свято футболу. 
У травні на столичному 
«Олімпійському» відбу-
деться фінал Ліги чемпі-
онів УЄФА. Очікується, 
що цю подію можуть 
відвідати 70-80 тисяч 
гостей. За словами Ві-
талія Кличка, столична 
влада зробить усе, щоб 
провести фінал Ліги 
чемпіонів на такому 
ж високому рівні, як і 
«Євробачення-2017».

 ЄДИНА ЄВРОПА

ЛІСАБОН ПРИЙНЯВ ЕСТАФЕТУ ВІД КИЄВА

Відомий міжнародний конкурс «Євробачення» цього року 

відбудеться в Лісабоні. Мер Києва Віталій Кличко, передаючи 

символічний ключ від конкурсу меру Лісабона Фернандо Медіні, 

висловив сподівання, що після Португалії «Євробачення» знову 

повернеться до столиці України. 

 УКРАЇНА В СВІТІ

Цьогоріч на 

Всесвітньому 

економічному форумі 

в Давосі вперше в 

його історії був представлений 

український павільйон —

«Ukraine House Davos». А серед 

заходів, які проводилися в 

ньому, чи не найбільший інтерес 

викликали ті, що відбулися за 

участі братів Кличків.

Віталію та Володимиру Кличкам 
під час Всесвітнього економіч-
ного форуму в Давосі вручили 

Спеціальну нагороду «За успішне бага-
торічне просування позитивного образу 
України в світі».

Відзнаку брати отримали в «Ukraine 
House Davos», де відбулося спілкуван-
ня і дискусія з Віталієм і Володимиром 
Кличками на тему «Яким чином спорт 
формує особистість майбутнього політи-
ка, підприємця чи громадського діяча?»

Володимир відзначив, що вони з бра-
том почали кар’єру після спорту. Кожен 
свою. «Мій брат дуже зайнята людина. 
Зараз він — мер Києва і увесь свій час 
приділяє цій роботі. Політична кар’єра 
для нього — великий виклик. Але, як в 
спорті він себе зробив сам, так і в політиці 
робить», — сказав Володимир Кличко.

Мер Києва відзначив, що вдячний 
брату за підтримку. «Секрет успіху —

БАЖАНІ БАЖАНІ 
ГОСТІ ГОСТІ 
У ДАВОСІУ ДАВОСІ

ми сильні разом. Завжди єдиним фрон-
том — ми вдвічі сильніші», — сказав Віта-
лій Кличко.

«Ми обидва — і я, і Володимир щодня 
долаємо виклики в своїй роботі, у своїй ни-
нішній, вже не спортивній діяльності. Мені 
можуть закидати, що я — не Цицерон, не 
дуже красиво говорю, — пожартував Віта-
лій. — Але головне — як оцінюють те, що 
я роблю. Важливо, який результат справ, а 
не слів, як і в спорті», — зазначив він.

  Традиційно спілкування з іноземни-
ми інвесторами в Давосі відбувається і під 
час різноманітних дискусій в рамках фо-
руму. Цьогоріч Віталій Кличко, зокрема, 
виступив на панельній дискусії на тему 
«Київ як новий глобальний технохаб». За 
словами мера Києва, інвестори мають уні-
кальний шанс долучитися до технологіч-
ного, інноваційного розвитку української 
столиці. «Сьогодні активно розвивається 
ІТ-галузь в Україні, нам потрібні техно-
логії, сучасна техніка і обладнання, нові 
ідеї. І ми запрошуємо інвесторів до спів-
праці та гарантуємо всебічну підтримку 
тим, хто долучиться до розвитку нашого 
міста, до запровадження інновацій, ство-
рення нових робочих місць», — зазначив 
Віталій Кличко.

КИЇВ НА ПОЛЯХ МЮНХЕНСЬКОЇ КИЇВ НА ПОЛЯХ МЮНХЕНСЬКОЇ 
КОНФЕРЕНЦІЇКОНФЕРЕНЦІЇ


